



En riktigt Gott
Nytt År önskar vi
dig!

Äppelgården
- alltid värt en omväg!

✿ NYHETSBRÄV DECEMBER 2018 ✿

Kära trädgårdsvänner!
När vi skickat ut ett nytt nyhetsbrev (som också läggs ut på hemsidan) brukar vi få 2-3 nya mottagare som vill komma med i vårt adressregister. Nu kommer det in e-postadresser varje dag. Vi ser ingen annan förklaring än att vi blev "Månadens läsare" i trädgårdstidningen Allt om Trädgårds decemhernummer. Ursprunget till detta var att tidningen förra sommaren hade den här lilla rutan:

Månadens utflyktsmål Lokala trädgårdsbutiken

→ Stötta lokala småodlare med shoppingbestik. Allt fler trädgårdsmästare tvingas att stänga eftersom det numera är svårt att stå sig i konkurrensen från stora kedjor. Lokaloalat är bra ur både kvalitets- och miljösynpunkt - så ut och visa vad det är som kunden alltid vill ha nära tillgång till!

Vi skickade ett brev till chefredaktören Ann Fredlund och tackade, det här var vad vi små trädgårdsbutiker precis behöver. Hon tackade för uppmärksamheten och lovade att höra av sig, eventuellt också göra ett besök. Vi hade uppenbarligen väckt hennes intresse. För någon månad sedan damp det ner ett brev med förfrågan om vi ville bli Månadens Läsare. Och här, kära trädgårdsvänner ser ni resultatet till höger. Att det också skulle få den effekten att så många nya ville ha vårt nyhetsbrev, ja det hade vi nog inte räknat med. Men här gäller förstas den gamla sanningen, syns man inte så finns man inte. Men Äppelgården finns, du kommer att få höra av oss igen på det nya året.

Eva och Per

Äppelgården, med plantskola och visningsträdgård.

MÅNADENS LÄSARE

EVA LIDÉN OCH PER STENING
"Att vi skulle öppna en plantskola var inte planerat"

Eva Lidén och Per Stening är hängivna odlare som sedan femton år driver sömländska Äppelgården, som lockar besökare i alla åldrar.

Ni är trogna läsare av Allt om Trädgård!
- Ja, vi har varit med från eltra första numret 1993. Eftersom vi är självlärda lär vi oss hela tiden nya saker genom tidningen, som vi har nyttat av i vår lilla plantskola där vi odlar perenner, kryddor och sommarblommor.

Namnet Äppelgården för tanken till fruktodling.
- Nja, det är lite missvisande, men när vi köpte den avstyckade bondgården, där vi också bor, fanns här nära fyrtio gamla äppelträd från olika tidsepoker. Vi värder dem ömt för kommande generationer.

Berätta om er trädgård!
- Efter att ha avverkat några villaträdgårdar ville vi som pensionärspär testa något nytt. Att vi några år senare skulle stå med en trädgårdsbutik, plantskola, orangeri och besökssträdgård var inte planerat då. Vi har också byggt upp en barnavdelning med lekstuga, handelsbod och hönsgrädd. **Vilka växter/varor har blivit er specialitet?**
- När vi öppnar för säsongen igen har vi ett femtiotal sorter av svenskodlad klematis. De har blivit något av ett kännetecken för oss. Vi odlar själva också ett trettio-tal dagliljor. Dessutom satsar vi på rejäla perenner i stora krukor. **Var kommer era kunder ifrån?**
- Sörmland har många trädgårdsintrasserade säsongsbodande som gärna hittar till oss. När vi blir jämförda med "fina butiken" i Stockholm sträcker vi på oss lite extra.

Äppelgården har äppet från maj till oktober. Mer info på applegarden.se.

Nya klematis 2019

Här presenterar vi ett par sorter som kommer att ingå i vårt sortiment. Som vanligt kan du förhandsbeställa genom att skriva till bestall@applegarden.se



Clematis Tidiga Storblommiga-Gruppen 'Ninon'

Vita blommor med purpur-röda ståndare. Rikligt med 7-10 cm stora blommor i maj-juni, remonterar juli-sept. Höjd: 1 m. Lämplig på spalje, i urna eller som solitär i perennrabatten. Besöks tidigt på våren till 15 cm över marken.



Clematis Tidiga Storblommiga-Gruppen 'Rosemoor'

Börjar blomma i juni med återkommande blomning ända till sept. Mörkröda 10-15 cm stora blommor. Lämplig att plantera vid klätterrosor, spalje, pergolor, buskar och i stora urnor. Höjd: 1,5- 2 m. Fin att plantera med ljusblå och silvergrå perenner. Blommor riktigt och länge.